### NORTHERN

# Horse Park

## NEWS RELEASE

ノーザンホースパーク ニュースリリース



報道関係各位

2023年5月17日

ブーケづくり体験とガーデンウォークで美しく輝くガーデンの魅力にふれる

「梅木あゆみの K's ガーデン ガイドツアー」開催のお知らせ

2023年6月24日(土) 10:00~13:00

株式会社ノーザンホースパーク(所在地:北海道苫小牧市 代表者:代表取締役吉田 勝己)が運営する、北海道の大自然のなか、馬とのふれあいを楽しめるテーマパーク「ノーザンホースパーク」は、「Brilliant Moments~輝く時間」をコンセプトにサービスを提供しております。このたび約 1,000 品種の草花が楽しめる北海道のダイナミックな四季をテーマとしたボタニカルガーデンの魅力をお伝えする「梅木あゆみの K's ガーデン ガイドツアー」を 2023 年 6 月 24 日(土)に開催いたします。







花々が美しく咲き誇る初夏にガーデンデザイナーの梅木あゆみ氏を講師に迎え開催する「梅木あゆみの K's ガーデンガイドツアー」は、ガーデニングやフラワーアレンジメントに興味や関心をお持ちのゲストから高い評価をいただいているパークの人気イベントのひとつです。

当イベントでは K's ガーデンに咲くエレガントで華やかなシャクヤクをメインに使用した本格的なアレンジメントブーケづくりをお楽しみいただいたあと、梅木氏のナビゲートで美しく色づくガーデンを散策します。シャクヤクやバプテシア、ジャーマンアイリスなど初夏の花々が咲き誇る「シーズンズガーデン」やバラが咲き始めた「ローズガーデン」、暑い夏のガーデンを涼やかに彩る「シェードガーデン」などこの季節におすすめのテーマガーデンをめぐり、庭を美しく見せる植栽のコツやポイントなどを初心者からガーデニングに慣れ親しんだ方までわかりやすくガイドします。

また、ガーデンを一望できる「ガーデンレストラン」にて梅木氏がパークの「キッチンガーデン」で育てた食用花「エディブルフラワー」とパークのシェフ厳選の旬の食材を用いたお料理や、フルーツを使用した見た目にも美しいこのイベント限定のスペシャルデザートをお楽しみいただけます。ランチタイムには参加ゲストが梅木氏にボタニカルガーデンやガーデニングのコツなどを気軽にお尋ねいただける質問タイムもご用意し、ガーデニングという共通の趣味を持つ参加ゲスト同士の出会いや交流もお楽しみいただける特別なひとときを提供いたします。

ノーザンホースパークは今後も日本の馬事文化への貢献をすべく、訪れるゲストの皆さま に北海道の雄大な自然と美しく賢い馬たちとともに「輝く時間」をお過ごしいただけるサー ビスやイベントを提供してまいります。

#### ◆イベント概要

【日時】2023年6月24日(土)10:00~13:00 ※前日までの予約制

【会場】K's ガーデン ガーデナーズハウス

【定員】15名

【内容】ミニブーケづくり、ガーデンウォーク、ランチ(北海道 真狩産ハーブ豚と国産和 牛のハンバーグステーキ、スペシャルデザート、コーヒーまたは紅茶)

【料金】3,000円

【ご予約・お問い合わせ】ノーザンホースパーク TEL0144-58-2116 (9:00~17:00) 2023 年 5 月 20 日 (土) 9:00 より予約受付開始

※雨天決行・雨具のご用意をお願いいたします。

※大雨・強風などの悪天候時には一部内容を変更いたします。

#### ◆ガーデナー 梅木あゆみ氏について



1995年、生産直売店「コテージガーデン」を起業。年間を通し 2,000 品種以上の植物苗を生産し、札幌市百合が原公園ガーデンショップの売店も経営。国営滝野すずらん丘陵公園、層雲峡温泉から個人庭園などの企画・設計・工事・管理を行う。2009 年度北海道「輝く女性のチャレンジ賞」、2010 年度内閣府「女性のチャレンジ賞」受賞。2020年コテージガーデン代表を退任し、「あゆみデザイン」開業。

#### ◆ノーザンホースパークについて

1989年7月より、北海道の雄大な自然と馬の魅力を伝え「輝く時間ひととき」を皆様にお届けすべくテーマパークを運営。総敷地面積48万平方メートルという広大な敷地に約80頭もの馬がゲストを出迎える。競走馬生産育成牧場のリーディングファームであるノーザンファームを母体とし、北海道のサラブレッド生産の歴史や馬の生態を学べる資料館など「楽しむ」だけでなく「学べる」プログラムも展開。また引退競走馬のセカンドキャリア支援や馬の排泄物を利用した堆肥の活用など、事業に基づいた持続可能な社会を目指した取り組みも開園以来行っている。

[このニュースリリースに関するお問い合わせ先] ノーザンホースパーク マーケティング室

担当 高宮 kikaku@northern-horsepark.co.jp TEL 0144-58-2116 FAX 0144-58-2377